
Piazza Casolini n° 115, 88054 - Sersale

E-mail czic835001@istruzione.it Pec czic835001@pec.istruzione.it Tel. Uffici Amministrativi 0961/931091 Tel.
Dirigenza 0961/936833 C.F.97036410799 C.M. CZIC835001

www.icsersale.edu.it

Determina Acquisto Materiale e Forniture

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-95

CUP I54D24001070007 – CIG B514C01D86

TITOLO PROGETTO: “VIRTUS et SCIENTIA”

OGGETTO:  Fondi Strutturali  Europei  –  Programma Nazionale  “Scuola e  competenze”
2021-2027.  Priorità  01 – Scuola e  Competenze (FSE+) – Fondo Sociale  Europeo Plus  –
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,
19/04/2024,  FSE+, Percorsi  educativi e  formativi  per il  potenziamento delle  competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.P.R.  n.  275/’99,  concernente  il  Regolamento  recante  norme in  materia  di  autonomia  delle

Istituzioni Scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTO il  Decreto  del  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio

2015, n. 107 entrata in vigore il 17/11/2018;

VISTO il DPR 275/’99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante

“Regolamento   concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

Pag. 1 a 6

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2025 - I - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2025 - I - U



VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n.

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga

il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A –

Sottoazione  ESO4.6.A4.A  –  Avviso  Prot.  59369,  19/04/2024,  FSE+,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTO il  Programma Nazionale  a  titolarità  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito,  denominato  “PN

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTO la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di

istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme      all’articolo

10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;

VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di

partenariato con la Repubblica italiana;

VISTO la  decisione  di  esecuzione  della  commissione  del  9.10.2023  recante modifica della  decisione  di

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a

titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001;

VISTO il  decreto ministeriale  prot.  n° AOOGABMI-0000072 del  11/04/2024:  Piano per  la  definizione di

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere

sulle  risorse  di  cui  al  Programma  nazionale  “PN  Scuola  e  competenze  2021-2027”  in  attuazione  dei

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del  Parlamento europeo e del

Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il  decreto  ministeriale  prot.  n°  AOOGABMI-0134894  del  11/04/2024  di  attuazione  del  decreto

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024;

VISTO l’avviso Prot.  59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il  potenziamento delle

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

Pag. 2 a 6

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2025 - I - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2025 - I - U



VISTA la nota Prot. n° di autorizzazione AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 progetto di cui in Oggetto

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 51.669,00;

VISTO l’avviso pubblico n. 59369 del 19/04/2024;

RICHIAMATA la specifica delibera del Consiglio di Istituto n. 47 del 27.06.2024 di assunzione in bilancio

delle risorse assegnate per il progetto in argomento, per l’E.F. 2024;

RICHIAMATA la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  145  del  20/10/2022  e  successive  modificazioni  e

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; la delibera N° 233 del

27 ottobre 2023 di approvazione aggiornamento a.s. 2023/2024;

VISTO il progetto presentato in data 09.05.2024;

VISTO la  lettera  di  autorizzazione  MIM  prot.  n.  83244  del  12/06/2024  che  costituisce  formale

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il  Programma  Annuale  relativo  all’esercizio  finanziario  2024  approvato  con  delibera  n°9  del

26/01/2024;

VISTO il  Decreto Dirigenziale prot.  N. 4610 del  03/07/2024 di  Assunzione in bilancio per il  Programma

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale

Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo

Sociale Europeo Plus;

VISTO Il Nuovo Regolamento d’Istituto Prot. N. 1633 del 04/03/2022, sull’attività negoziale del Dirigente

Scolastico, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera N.86 del 03/03/2022 che disciplina le modalità di

attuazione  delle  procedure  di  acquisto  di  lavori,  servizi  e  forniture  secondo  le  soglie  comunitarie;  in

particolare  la  definizione  dei  criteri  e  dei  limiti  delle  procedure di  acquisto di  beni  e  servizi  mediante

affidamento diretto per importi fino a 40.000,00 € (quarantamila/00);

VISTO la necessità di avviare un’azione di comunicazione, pre-informazione e pubblicità del progetto di cui

trattasi;

VISTO la necessità di acquistare materiale di facile consumo per le attività previste nei moduli in via di

attuazione;

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67 della Legge 23 Dicembre 2005, n°266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad

acquisire il codice identificativo della gara (CIG);

CONSIDERATA la non sussistenza di convenzioni Consip per il Materiale oggetto della seguente Determina;

TENUTO  CONTO che  l’affidamento  in  oggetto  dà  luogo  ad  una  transizione  soggetta  agli  obblighi  di

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 Agosto 2010, n° 136 (“Piano Straordinario contro

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa Antimafia”) e dal D.L. del 12 Novembre 2010, n°

187 (“Misure urgenti in materia di Sicurezza”), convertito con modificazioni dalla Legge del 17 Dicembre

Pag. 3 a 6

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2025 - I - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2025 - I - U



2010, n° 217 e relative modifiche, integrazioni  e provvedimenti di attuazione,  per cui  si  è proceduto a

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara B514C01D86;

RILEVATO che la Ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL Via Gabrielli 1, 10077- San Maurizio CANAVESE

(TO) Tel. 0114551555  -  mail:  BORGIONE@PEC.BORGIONE.IT soddisfa i requisiti di ordine generale (art. 80, del

D. lgs.50/2016); requisiti di idoneità professionale (art. 83, c. 1, lett. a, del D. lgs. 50/2016); requisiti di

capacità economica e finanziaria (art. 83, c. 1, lett. b, del D. lgs. 50/2016); requisiti di capacità tecniche e

professionali (art. 83, c. 1, lett. c, del D. lgs. 50/2016) sono stati verificati dalla Consip SPA da meno di 180

giorni; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione».

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 la proposta di

acquisto dell’operatore economico  BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL Via Gabrielli 1, 10077-

San Maurizio CANAVESE (TO) Tel.  0114551555 - e-mail:  BORGIONE@PEC.BORGIONE.IT in merito a

quanto segue:

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota 

IVA %

Importo IVA esclusa

BOR112603 COLLA VINAVIL ORIGINALE

1Kg
€ 8,07/pezzo 1 22 % € 8,07

BOR115710 NASTRO ADESIVO CARTA 
1,9

h 50m 4pz

€ 2,25/confezione 4 22 % € 9,00

BOR120508 ELASTICI FETTUCCIA NAT. ø

mm120 1kg
€ 6,26/pezzo 1 22 % € 6,26

BOR230327 TEMPERA METAL+PERL. 

GIOTTO 3x250ml
€ 8,57/pezzo 1 22 % € 8,57

BOR112111 PISTOLA COLLA A CALDO 

BORGIONE 50W
€ 4,83/pezzo 1 22 % € 4,83

BOR127512 CUTTER GRANDE 5 PEZZI* € 1,62/pezzo 1 22 % € 1,62

BOR904918 INVENTAFACCE BIANCHE -

24pz
€ 4,78/pezzo 1 22 % € 4,78

BOR920610 NOTE MUSICALI 

MAGNETICHE
€ 69,67/pezzo 1 22 % € 69,67

BOR176205 CARTONCINO BRISTOL A 

3 LEMBI - 25pz
€ 12,25/confezione 1 22 % € 12,25

BOR168625 RISMA SCUOLA AVORIO A4

120g 200ff
€ 7,16/pacco 3 22 % € 21,48

BOR170122 BUSTE IMBOTTITE cm 22x33

10 pz
€ 3,27/confezione 1 22 % € 3,27

Pag. 4 a 6

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2025 - I - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2025 - I - U



BOR178965 POUCHES X PLAST.BORG.A4

80mic 100ff
€ 5,44/confezione 1 22 % € 5,44

BOR216645 DOSATORE ANTISPRECO A

POMPA 6 pezzi
€ 3,64/pezzo 1 22 % € 3,64

BOR101462 BIC CRISTAL PENNA A SFERA

NERO 50pz
€ 10,2/confezione 1 22 % € 10,2

BOR112605 COLLA VINAVIL ORIGINALE 

100g
€ 1,84/pezzo 2 22 % € 3,68

BOR603201 FOGLI DI ACETATO cm 21x29,

7 - 100ff
€ 10,61/pezzo 1 22 % € 10,61

BOR101229 TRATTO-PEN 12 pezzi in 12 

colori
€ 7,08/confezione 1 22 % € 7,08

BOR142811 CARTA EXTRA 1 rot. bianco + 

1 avana
€ 6,54/pezzo 1 22 % € 6,54

BOR282252 BORSE CARTA AVANA CM 

45X15X50H 10PZ
€ 7,66/pezzo 2 22 % € 15,32

BOR124501 PERFORATORE A 2 FORI 20ff € 3,1/pezzo 1 22 % € 3,1

BOR310611 REGISTRO VERBALI 50 FF 

RIGIDO
€ 34,22/pezzo 2 22 % € 68,44

BOR280917 DISCHI IN LEGNO diam. cm 5
- 30 pz

€ 4,83/pezzo 1 22 % € 4,83

BOR920612 PENTAGRAMMA MAGNETICO € 60,66/pezzo 1 22 % € 60,66

BOR114222 COLLA STICK PRITT 43g - 1pz € 1,52/pezzo 6 22 % € 9,12

BOR170102 BUSTE GIALLE 1/2 PROT.
18x24cm 25pz

€ 1,92/confezione 2 22 % € 3,84

BOR116502 NASTRO ADESIVO AVANA
m66x5cm - 6pz

€ 4,62/confezione 1 22 % € 4,62

BOR146179 FUSTELLA BORG. ANGOLARE: 
FIOCCO*

€ 4,08/pezzo 1 22 % € 4,08

BOR123001 CUCITRICE ZENITH - 
MODELLO 548/E

€ 22,5/pezzo 2 22 % € 45,00

BOR126164 FORBICI SAGOMATE JUMBO 
SET COMPL.6p*

€ 5,93/pezzo 1 22 % € 5,93

BOR169001 CAR.LIS.BORG BIANCO 200g 
70X100 5ff

€ 2,66/pacco 2 22 % € 5,32

BOR168646 RISMA SCUOLA 10col 
70x100 200g 100f

€ 56,15/pacco 1 22 % € 56,15

BOR213220 TEMPERA BORGIONE
12x500ml

€ 20,45/pezzo 1 22 % € 20,45

BOR124503 PERFORATORE A 2 FORI 40ff € 7,33/pezzo 1 22 % € 7,33

BOR101292 PENNA SFERA NORIS STICK 
NERO - 20pz

€ 11,35/confezione 1 22 % € 11,35

BOR123105 CUCITRICE DELUXE 
BORGIONE

€ 4,91/pezzo 1 22 % € 4,91

BOR122413 CORRETTORE A NASTRO 
PRITT m10x4,2mm

€ 2,00/pezzo 4 22 % € 8,00

Pag. 5 a 6

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2025 - I - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2025 - I - U



BOR178825 COPERTINA CARTONCINO 
BLU A4 - 100pz

€ 7,7/pezzo 1 22 % € 7,7

BOR122401 CORRETTORE LIQUIDO A 
PENNA BORGIONE

€ 0,65/pezzo 3 22 % € 1,95

BOR112125 COLLA A CALDO 10x20cm
diametro 11mm

€ 2,33/pezzo 1 22 % € 2,33

Totale ordine(IVA esclusa) € 547,42

Totale sconti applicati Non presente

Totale IVA € 120,45

Totale ordine (IVA inclusa) € 667,87

- di autorizzare la spesa complessiva € 667,87 IVA compresa, da imputare nel capitolo di
spesa relativo all’assegnazione su

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Nazionale  “Scuola  e  competenze”  2021-2027.
Priorità  01  –  Scuola  e  Competenze  (FSE+)  –  Fondo  Sociale  Europeo  Plus  –  Obiettivo
Specifico  ESO4.6  –  Azione  A4.A  –  Sottoazione  ESO4.6.A4.A  –  Avviso  Prot.  59369,
19/04/2024,  FSE+, Percorsi  educativi e  formativi  per il  potenziamento delle  competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

Che il pagamento sarà effettuato previo:

-Invio di fattura elettronica;
- Dichiarazione  di  tracciabilità  dei  flussi,  nel  rispetto  della  normativa  di  riferimento
relativa ai contratti di appalto di lavori, forniture e servizi di cui all’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto
legge n. 187/2010; 
- Verifica del DURC (regolarità contributiva);
- Verifiche d’ufficio del possesso dei requisiti richiesti previsti dalla normativa vigente;
- Regolare esecuzione.

-  di  nominare il  Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del  Procedimento, ai  sensi

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 [eventuale, solo in caso di coincidenza del RUP con il DEC] e

quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M.

49/2018;

- che il DSGA è autorizzato a procedere all’adempimento;

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai

sensi della normativa sulla trasparenza.

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico

                                                                                                                      Prof.ssa Maria Brutto 
(Firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii.)

Pag. 6 a 6

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2025 - I - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2025 - I - U


		2025-01-02T14:04:34+0100
	MARIA BRUTTO




